
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/351/2023 
RADY GMINY KONIUSZA 

z dnia 23 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały NR XVIII/154/2020 Rady Gminy Koniusza z dnia 7 kwietnia 2020r. 
dotyczącej  utworzenia Samorządowego Żłobka w Wierzbnie i nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 9 lit. h  ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  
z 2023r.  poz. 40), art. 8 ust. 1 pkt 1, ust.2 i art. 11 ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 204 z późn. zm.) Rada Gminy Koniusza uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samorządowego Żłobka w Wierzbnie stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr XVIII/154/2020 Rady Gminy Koniusza z dnia 7 kwietnia 2020r. w sprawie utworzenia Samorządowego 
Żłobka w Wierzbnie i nadania mu statutu, wprowadza się zmianę, polegającą na tym, iż Rozdział 5.Warunki 
przyjmowania dzieci otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Zapisy do Żłobka prowadzone są przez cały rok, przyjęcia dzieci odbywają się w miarę 
istnienia wolnych miejsc, z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Do Żłobka przyjmowane są dzieci w wieku określonym w odrębnych przepisach 
i przyporządkowane do grup według ich zbliżonego wieku oraz rozwoju psychofizycznego. 

3. Liczba dzieci w grupie dostosowana jest do obowiązujących przepisów. 

4. Pierwszeństwo w przyjęciu do żłobka mają dzieci rodziców zamieszkałych na obszarze Gminy 
Koniusza. Dzieci spoza Gminy Koniusza będą mogły być przyjmowane do żłobka po zaspokojeniu 
potrzeb mieszkańców Gminy Koniusza w miarę wolnych miejsc. 

5. W przypadku większej liczby zainteresowanych niż wolnych miejsc stosuje się następujące 
kryteria: 

L.P
. 

Kryteria naboru dzieci do Samorządowego 
Żłobka w Wierzbnie 

Punkty Dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
kryteriów 

1. Posiadające orzeczenie o niepełnosprawności  
20 

Dokument urzędowy potwierdzający 
niepełnosprawność 

 
2. 

Z rodzin wielodzietnych, przez co rozumie 
się rodzinę wychowującą troje i więcej dzieci  

 
18 

 
Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego 

 
 
3. 

Matek lub ojców lub prawnych opiekunów 
posiadających orzeczenie o  znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
albo całkowitą niezdolność do pracy oraz 
samodzielnej egzystencji 

 
 

8 

 
 
Dokument urzędowy potwierdzający 
niepełnosprawność 

 
 
4. 

Matek lub ojców lub prawnych opiekunów 
samotnie wychowujących dziecko, przez co 
rozumie się samotne wychowanie dziecka 

 
 
 

 
 
Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 2245



przez pannę, kawalera, wdowę, wdowca, 
osobę pozostającą w separacji orzeczonej 
prawomocnym wyrokiem sądu, osobę 
rozwiedzioną, chyba, że osoba taka 
wychowuje co najmniej jedno dziecko z jego 
rodzicem 

5 

5. Posiadające rodzeństwo poniżej 18 roku 
życia z orzeczoną niepełnosprawnością 

 
5 

Dokument urzędowy potwierdzający 
kryterium 

6. Objęte pieczą zastępczą  
4 

Dokument urzędowy potwierdzający 
kryterium 

 
 
7. 

Obydwojgu rodziców: pracujących 
zawodowo lub w gospodarstwie rolnym lub 
prowadzących działalność gospodarczą lub 
pobierają naukę w systemie dziennym 

 
 

4 

 
 
Dokument urzędowy potwierdzający 
kryterium 

 
8. 

Z rodzin, które zgłoszą do żłobka więcej niż 
jedno dziecko lub do żłobka uczęszcza 
rodzeństwo kandydata 

 
2 

 
Oświadczenie rodziców/opiekunów 
prawnych 

 
9. 

Rodziców/opiekunów prawnych z których 
tylko jedno pracuje zawodowo, prowadzi 
działalność gospodarczą lub pobiera naukę w 
systemie dziennym 

 
1 

 
Dokument urzędowy potwierdzający 
kryterium 

 
 
 
10. 

Zostały poddane obowiązkowym 
szczepieniom ochronnym określonym w 
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 18 
sierpnia 2011r. w sprawie obowiązkowych 
szczepień ochronnych (Dz.U.z 
2018r.poz.753) lub też zostało zwolnione z 
tego obowiązku z przyczyn zdrowotnych. 

 
 
 

1 

 
 
 
Oświadczenie rodziców/opiekunów 
prawnych 

6. W przypadku zgłoszenia przez rodzica lub opiekuna prawnego co najmniej 1 miesięcznej 
nieobecności dziecka w Żłobku Dyrektor może przyjąć na miejsce tego dziecka na czas jego 
nieobecności inne dziecko. 

7. Do żłobka przyjmowane są dzieci, które uzyskały największą liczbę punktów. O kolejności 
przyjęcia do żłobka w przypadku uzyskania takiej samej liczby punktów, decyduje kolejność 
zgłoszeń.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koniusza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Nogieć 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2245


	Uchwała

		2023-03-28T12:55:58+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




